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Sprawozdanie z działalności Koła Naukowego Studentów Archeologii UMCS 
w roku 2 0 0 7

Rok 2007 był 48 z kolei rokiem  funkcjonow ania Koła 
Naukowego Studentów A rcheologii (KNSA). D nia 26 
lutego decyzją większości członków  Koła jego Preze
sem została Judyta Nowakowska -  studentka III roku 
archeologii. W iceprezesem  w ybrano ponow nie Ro
berta Ryndziewicza -  studenta IV roku, a funkcję se
kretarza pow ierzono M agdalenie Pilch -  studentce III 
roku. Koło m a rów nież nowego opiekuna naukowego
-  został nim  m gr M arcin Szeliga zastępując dotych
czas pełniącego tę funkcję mgr. M arcina Juścińskiego.

W  2007 roku działalność KNSA okazała się, wbrew 
trudnościom  finansowym , bardzo owocna. Z inicja
tywy Koła (oraz Insty tu tu  H istorii Katolickiego U ni
wersytetu Lubelskiego) zorganizow ane zostały dwa 
wykłady otwarte: Templariusze na ziemiach polskich
-  mit i rzeczywistość dr. Przemysława Kołosowskiego 
(z Insty tutu  Archeologii U niw ersytetu M ikołaja Ko
pernika w Toruniu) oraz prof. dr. hab. Andrzeja Ko
kowskiego (dyrektora Insty tu tu  Archeologii UMCS 
w Lublinie) Rabusie archeologii -  problem X X I wieku, 
poruszający niezwykle ważki problem  ochrony dzie
dzictwa archeologicznego.

Członkowie Koła brali także udział w szkoleniach
-  student Grzegorz Prus uczestniczył w Warsztatach 
Archeologii Lotniczej w Poznaniu, gdzie zapoznał się 
z najnowszym i technologiam i pozyskiwania i obrób
ki danych w procesie dokum entacji archeologicznej, 
m.in. z w ykorzystaniem  oprogram ow ania GIS i m e
tod fotogram etrycznych. Po odbyciu szkolenia p o 
dzielił się uzyskaną wiedzą z członkam i KNSA na 
specjalnie zorganizowanej prelekcji. Studentki Judyta 
Nowakowska i M agdalena Pilch brały udział w w ar
sztatach na Festiwalu Tańców Dworskich „Cracovia 
Danza” w Krakowie.

C ennym  dla Koła dośw iadczeniem  była praca przy 
obsłudze trzech konferencji naukow ych organizow a
nych przez Insty tut Archeologii UMCS: m iędzynaro

dowej konferencji Turbulent Epoch -  new materials 
from  the Late Roman Period and the Migration Period, 
k tóra odbyła się we w rześniu w  K rasnobrodzie; kon 
ferencji Lubelszczyzna w średniowieczu i okresie nowo
żytnym  -  problemy i perspektywy badawcze oraz M iej- 
see p ro f Stefana Noska w archeologii polskiej 50 lat po 
wydaniu „Materiałów do badań nad historią starożytną 
i wczesnośredniowieczną międzyrzecza Wisły i Bugu”, 
które odbyły się w g rudn iu  w Lublinie.

N iezm iennie od  wielu lat, jednym  z najistotniej
szych przejawów działalności Koła jest propagow anie 
w śród społeczeństwa archeologii oraz zw racanie uw a
gi na konieczność ochrony dziedzictwa archeologicz
nego w śród odbiorców  na co dzień nie związanych 
z archeologią. Znalazło to w yraz w udziale członków 
KNAS w  Jarmarku Jagiellońskim -  corocznej im prezie 
skierowanej do bardzo szerokiego grona odbiorców, 
łączącej tradycje historyczne Lublina ze współczesną 
w ym ianą kulturalną i gospodarczą i podkreślającej 
rolę Lublina jako m iasta pogranicza. W ydarzeniem  
podobnej rangi, w której wzięli udział rów nież człon
kowie Koła był IV  Lubelski Festiwal Nauki. Udział 
KNSA w idoczny był rów nież w im prezach mających 
charakter rodzinnych festynów archeologicznych
-  III Pikniku Archeologicznym „Rydno” w M ichałowie 
koło Skarżyska-Kamiennej, reaktywowanej Majówce 
Archeologicznej na terenie wczesnośredniowiecznego 
grodziska w Chodliku oraz Turnieju Rycerskim „Staro
żytny Brześć” w Brześciu na Białorusi.

O d 2004 roku KNSA prow adzi współpracę z p ry 
w atnym  O środkiem  Archeologicznym  „Choina-H o- 
rodyszcze” w Wólce Bieleckiej koło Łęcznej. Koło jest 
instytucją sprawująca patronat m erytoryczny nad 
odbywającymi się tam  inscenizacjam i historycznym i 
przybliżającymi m łodym  ludziom  przyjeżdżającym 
z całej Polski w ybrane aspekty z życia we wczesnym 
średniowieczu. Działania te skupione są w cyklu Spot
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kania z  żywą historią oraz corocznych inscenizacjach 
zatytułowanych Krucjata na gród Choina-Horodyszcze.

W  ram ach interdyscyplinarnej w spółpracy m iędzy 
kołam i naukow ym i i artystycznym i funkcjonującym i 
na terenie UMCS, KNSA włączyło się w organizację 
Giełdy Kół Naukowych, k tóra odbyła się w  październi
ku w Akadem ickim  C entrum  K ultury „Chatka Żaka” 
w Lublinie. Członkowie Koła wstąpili także do nowo 
powstałej Rady Kół Naukowych, w ram ach której n a 
w iązano w stępną w spółpracę z innym i zrzeszonym i 
w Radzie kołam i naukowym i.

W  2007 roku pow stały rów nież nowe sekcje KNSA. 
Sekcja krzem ieniarska kierow ana przez mgr. M. Sze- 
ligę, zrzesza studentów  zainteresowanych tem atyką 
wytwórczości krzem ieniarskiej, zajmuje sie także p o 
rządkow aniem  zbiorów prób skał krzem ienkow ych 
Insty tu tu  Archeologii UMCS -  z myślą o przyszłej li- 
totece. Powstała także sekcja garncarska, której uczest
nicy rozszerzają swą wiedzę źródłoznaw czą na tem at 
ceram iki pradziejowej i wczesnośredniowiecznej p o 
przez sam odzielnie prow adzone eksperym enty zwią
zane z pozyskiw aniem  gliny i technologią produkcji 
naczyń. Zainteresow ania członków KNSA nie ogran i
czają się do zagadnień czysto archeologicznych, czego 
w yrazem  było pow stanie grupy poetyckiej Huvava, 
k tó ra  w czasie swoich w ieczorków poetyckich prezen
tuje twórczość, pow stałą m .in. w  czasie studenckich 
prak tyk  wykopaliskowych.

Koniec grudnia  przyniósł rów nież uruchom ienie 
nowej, funkcjonalnej strony internetow ej Koła, która 
jest pod  adresem  w ww.knsa.um cs.lublin.pl.

In teg ralną częścią KNSA jest Z espół Tańca D aw 
nego „ Crinale”. O d m om en tu  jego pow stan ia  w 2004 r. 
daje regu larne pokazy  tańca daw nego. W  2007 r. ze
spó ł skupiał 18 tancerek  i tancerzy  i w ystąpił 25 
razy, m .in. w czasie D ni O twartych TV P  Lublin, lu 
belskiego Jarmarku Jagiellońskiego oraz Festiwalu 
K ultury Słowian Wschodnich  w Brześciu. Poza p o k a 
zam i tańca zespół prow adzi w arsztaty  tańca  daw ne
go, tkactw a, rekonstrukcji u b io ru  i średniow iecznej 
kuchn i przybliżając m łodym  odbiorcom  w ybrane 
zagadnien ia archeologii w czesnośredniow iecznej. 
W arsztaty odbyły  się m .in. w M uzeum  Kresów 
w Lubaczowie, w czasie SlotArtFestiwal w  Lubiążu, 
a także podczas Spotkań z  żywą historią w  p ry w at
nym  O środku A rcheologicznym  „C hoina-H orodysz
cze”. W ażnym  w ydarzeniem  w h isto rii zespołu  było 
uczestnictw o w  W arsztatach Tańca Angielskiego 
i Warsztatach Tańca Francuskiego w czasie Festiwalu 
Tańców Dworskich „Cracovia D anza”. Z dobyte  tam  
um iejętności w znacznym  sto pn iu  podn iosły  p o 
ziom  artystyczny i techniczny  w ykonyw anych przez 
zespół tańców.

Rok 2007 okazał się dla KNSA bardzo udany i obfi
tujący w wydarzenia. Doświadczenia zdobyte w takcie 
prac przy konferencjach organizowanych przez Insty
tu t A rcheologii UMCS okazały się bardzo pom ocne 
przy organizacji jednego z najważniejszych dla Koła 
w ydarzeń ostatnich lat Ogólnopolskiej Konferencji Stu
dentów Archeologii w Hrubieszowie, k tóra zaplanow a
na została na w iosnę 2008 r.
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